
Protokół z wspólnego posiedzenia Komisji Organizacyjno - Finansowej 

Komisji Samorządowej, Komisji Oświatowej Komisji Rolno – Gospodarczej, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej 

z dnia 23 czerwca 2025 roku. 

 
Ad 1) Posiedzenie z połączonych Komisji: Komisji Samorządowej, Komisji Organizacyjno- Finansowej, 
Komisji Oświatowej, Komisji Rolno – Gospodarczej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji 
Rewizyjnej, odbyło się 23 czerwca 2025 r. o godz. 09:00 w Sali Narad Urzędu Gminy Łubniany. Zgodnie 
z listami obecności (Zał. Nr 1) w posiedzeniu Komisji Organizacyjno- finansowej wziął udział 3 członków 
na statutowy skład 3, w posiedzeniu Komisji Oświatowej wzięło udział 3 członków na statutowy skład 
3, w posiedzeniu Komisji Samorządowej wzięło udział 3 członków na statutowy skład 3, w posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wzięło udział 2 członków na statutowy skład 3, w posiedzeniu Komisji 
Rolno – Gospodarczej wzięło udział 2 członków na statutowy skład 3, w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
wzięło udział 2 członków na statutowy skład 3. Wobec powyższego, quorum do podejmowania decyzji 
uzyskały wszystkie komisje. 
Z ramienia Urzędu Gminy w posiedzeniu wzięli udział: p. Paweł Wąsiak – Wójt Gminy Łubniany, p. Wice 
Wójta – Mariusz Piestraka, p. Joanna Marciniak – Skarbnik Gminy, p. Katarzyna Knap – Sekretarz Gminy, 
Z osób zaproszonych: p. Agata Nalewaja - Kierownik GOPS, p. Beatę Bort – Dyrektor GZEAS. 
 
Ad.2) Przewodniczący Komisji Organizacyjno - Finansowej p. Piotr Linkiewicz poprowadził posiedzenie 
połączonych Komisji. Powitał uczestników, następnie odczytał porządek obrad (Zał. Nr 2), który 
przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

2. Raport o stanie Gminy Łubniany za 2024 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubniany wotum zaufania. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2024 r.  

4.1. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Łubniany – sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 r., 

4.2. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Łubniany za rok 2024, 

4.3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany za 2024 r., 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy Łubniany za 2024 r., 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łubnianach za rok 2024, 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubniany absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2024 r.  

8. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2025-

2029, 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r., 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/405/23 Rady Gminy Łubniany z dnia 18 grudnia 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Łubniany do realizacji projektu pn. 

"Nie -Sami- Dzielni- Rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne -III 

edycja " 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Naturalnie Łubniany" z siedzibą w Łubnianach, 



12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości,  

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu 

wzrostu wartości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej, 

14. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Łubniany. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad. 

Ad. 3) Przewodniczący Komisji p. Linkiewicz oddał głos p. Sekretarz, która poinformowała, iż stosując 
się do powyższych zasad określonych w cytowanej ustawie, Wójt Gminy Łubniany, przedłożył Raport 
o stanie gminy za 2024 r. w dniu 30 maja 2025 r., Radzie Gminy. Jednocześnie dokument ten został 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, aby był dostępny dla wszystkich zainteresowanych. 
W Biuletynie Informacji publicznej zamieszczona została również informacja dla mieszkańców, 
dotycząca możliwości i trybu zgłaszania się do debaty. Raport przedstawiany jest Radzie Gminy 
i obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego, czyli Wójta Gminy w roku poprzednim. 
Analiza roku poprzedniego w szczególności powinna dotyczyć realizacji polityk, programów, strategii 
czy uchwał Rady Gminy. Rada rozpatruje ten dokument podczas tej samej sesji, na której analizowane 
jest sprawozdanie z realizacji budżetu oraz udzielane jest absolutorium. Raport o stanie Gminy 
rozpatrywany jest w pierwszej kolejności przed uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium. 
Dodatkowy wymóg ustawy, to obowiązek przeprowadzenia debaty nad Raportem, po zakończeniu 
której następuje głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Do dnia 23.06.2025 r., nie 
został złożony żaden wniosek mieszkańców o udział w debacie. Do Raportu odniosła się p. Kosytorz, 
która podsumowała, iż Raport został napisany w bardzo czytelny sposób, z zamieszczonymi zdjęciami 
sprzed wykonania prac, jak również i po ich wykonaniu, bardzo przejrzyście, czytelnie i profesjonalnie 
stworzony. Pan Zapotoczny także zgodził się z p. Kosytorz w sprawie Raportu, gdzie jest zawartych 
bardzo dużo informacji, jest treściwy i jest to bardzo fajne podsumowanie prac całego roku. Pytanie p. 
Zapotocznego o ilości hydrantów na terenie Gminy Łubniany, jest ich bardzo dużo, czy one podlegają 
konserwacji i czy są poddawane przeglądom. Odpowiedzi udzielił p. Kierownik Kochanek, że hydranty 
podlegają wymianie nie konserwacji, a jeżeli chodzi o ilość, to takie informacje udzielone mogą być w 
Referacie Budownictwa. Kolejne pytanie o zamówienia publiczne, czyli plan ogólny na jakim etapie jest 
wykonany, p. Kochanek – plan został w zeszłym tygodniu przekazany do uzgodnień, także planowo 
prace postępują zgodnie z założeniami umowy, jeżeli nie będzie problemów formalnych, to do końca 
roku będzie uchwalony. Na pewno zmieścimy się w terminie, chociaż termin ustawowy został 
wydłużony o pół roku, to jednak plan jest, aby złożyć go w tym roku. Do miesiąca będzie oficjalne 
wyłożenie do zapoznania się dla wszystkich mieszkańców. P. Marsolek dopytał, czy odbywać będzie się 
to miejscowościami czy w całej gminie. P. Kochanek - jeszcze nie ma decyzji, na ten moment nie 
wiadomo, ale przykładem jest miasto Opole, które robi jedno wyłożenie, jedne konsultacje i być może 
Gmina Łubniany pójdzie w tym samym kierunku. P. Zapotoczny – firma „Unitrez”, która wykonuje 
okresowe przejazdy czy firma ta co tydzień robi takie objazdy po terenie gminy. P. Sekretarz – są co 
tygodniowe objazdy, jest to zawarte w umowie. Pan Wójt, zauważył, iż objazdy te są kierowane w 
miejsca, budynki tzw. krytyczne i tak zakłada plan przejazdu. Głos zabrał p. Wójt, który stwierdził, iż 
Raport o stanie gminy, funkcjonuje drugą kadencję, została wprowadzona taka instytucja jak wotum 
zaufania dla Wójta, Burmistrza czy Prezydenta. P. Wójt wraz ze swoimi pracownikami, jak również 
jednostkami cały czas pracuje nad rozwiązywaniem problemów, realizacją zadań, jest to podsumowanie 
roku. W Raporcie można zobaczyć na ilu płaszczyznach Gmina funkcjonuje i iloma sprawami się zajmuje 
w przeciągu całego roku. P. Wójt bardzo mocno zachęcał do dyskusji na wszelkie tematy na te dobre, 
ale i na te ciężkie, ale jednocześnie poprosił także o udzielenie wotum zaufania dla Wójta. Głos zabrał 
p. Romanowski, który zauważył, iż Raport jest pewnym odzwierciedleniem całorocznej pracy, istnieją 
także pewne deficyty, których jako Gmina jesteśmy świadomi, min. strefa dla młodych ludzi. P. 



Romanowski zachęcał do zapoznania się z Raportami z poprzednich lat, warto zapoznać się z tymi 
Raportami i zobaczyć, jak zmienił się urząd i gmina Łubniany na przestrzeni lat.  
 
Ad. 3) Głos w tym punkcie zabrała p. Sekretarz, która poinformowała, iż kolejnym krokiem po Raporcie 
o stanie gminy, jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubniany wotum zaufania. 
W związku z powyższym proszę o pozytywne podjęcie uchwały. Wobec braku pytań Radni przeszli do 
głosowania. Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały „za” projektem omawianej uchwały. 
(Zał. Nr.3) 
 
Ad. 4) Głos zabrała p. Skarbnik, która poinformowała, iż Radni otrzymali sprawozdanie z przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Łubniany 24.03.2025 r. oraz opinię RIO. To co jest najistotniejsze w tejże 
opinii to to, iż RIO pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie Wójta Gminy Łubniany z wykonania budżetu 
Gminy Łubniany za 2024 r. (Zał. Nr. 4) 
 

Ad. 5) Głos w tym punkcie zabrał p. Linkiewicz, który w całości przytoczył Uchwałę Nr 1/25 Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Łubniany z dnia 3 czerwca 2025 r., w sprawie wniosku do Rady Gminy Łubniany 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 r. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Łubniany za 2024 r. oraz wnosi 
do Rady Gminy Łubniany o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany Panu Pawłowi Wąsiakowi 
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. (Zał. Nr. 5) 
 

Ad. 6) Głos zabrała ponownie p. Skarbnik, która poinformowała, iż w odpowiedzi na wniosek Komisji 
Rewizyjnej, RIO podjęła uchwałę w dniu 12.06.2025 r., pozytywnie opiniując wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Łubniany o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany z wykonania budżetu gminy 
za 2024 rok. Pani Skarbnik poruszyła sprawę nadwyżki, która wyniknęła po raz pierwszy na przestrzeni 
la, po raz 1 Gmina ma nadwyżkę a nie deficyt z lat ubiegłych. Nadwyżka wyniknęła z polityki, która 
realizuje Gmina Łubniany, wiadomym jest, że są sprawy ważne i ważniejsze i każdą złotówkę tak jak 
mówi o tym Pani Skarbnik na każdej sesji, obraca się niejednokrotnie 4 razy, nim się ją wyda i szuka się 
oszczędności przede wszystkim u siebie i w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Taki program, który 
przyjęła Gmina Łubniany do realizacji przynosi widoczne efekty. Wobec braku pytań Radni przeszli do 
głosowania. Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały „za” projektem omawianej 
uchwały. (Zał. Nr. 6) 
 
Ad. 7) Głos ponownie zabrała p. Skarbnik, która poinformowała, iż Rada Gminy jako organ nadrzędny 
stanowiący zatwierdza i rozpatruje sprawozdanie finansowe jednostki wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu. W związku z przeanalizowaniem, jeżeli występują wątpliwości związane 
z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łubniany i sprawozdania finansowego Gminy Łubniany 
p. Skarbnik jest do dyspozycji. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania. Wszystkie komisje 
jednogłośnie zagłosowały „za” przyjęciem sprawozdania. (Zał. Nr. 7) 

Ad. 8) Pani Skarbik przekazała, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w tym zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości zatwierdzenie rocznego sprawozdania 
finansowego nie później niż do 6 miesięcy od dnia bilansowego, czyli do 30 czerwca. Stosowny projekt 
uchwały wraz załącznikiem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Radni otrzymali 
drogą e-mail. Podsumowując zatwierdzenie sprawozdania finansowego SP ZOZ, składającego się 
z bilansu rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 
2024 roku, po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 2.404.373,39 zł. Rachunek zysków i strat za 
2024 rok wykazuje zysk netto w wysokości 46.247,40 zł. Sprawozdanie zawiera informacje także 
dodatkowe. Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały „za” przyjęciem sprawozdania. (Zał. Nr. 8) 

Ad. 9) Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik, która poinformowała, iż zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych, organ stanowiący jednostki, czyli Rada Gminy, nie później niż do dnia 30 czerwca 



roku następującego po roku budżetowym, podejmują uchwałę w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 
absolutorium dla zarządu w Gminie jest to osoba Wójta. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz z zapoznaniem się z sprawozdaniem 
finansowym, opinią RIO, informacją o stanie mieniu jednostki samorządowej i stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej. Te wszystkie punkty zostały zatwierdzone w związku z tym proszę o podjęcie uchwały w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 
2024.  Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania. Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały 
„za” projektem omawianej uchwały. (Zał. Nr.9) 

Ad. 10) Głos ponownie zabrała p. Skarbnik, która zauważyła, że nie ma wielkich zmian w WPF, jest 
odzwierciedleniem tego, co podejmuje się na bieżąco w uchwałach budżetowych. Nie ma żadnych 
zmian w WPF i przedsięwzięciach wieloletnich. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania. 
Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały „za” projektem omawianej uchwały. (Zał. Nr. 10) 
 
Ad. 11) Głos został przekazany p. Skarbnik, która poinformowała, że po stronie przychodów nastąpiła 
zmiana, z § 950 z wolnych środków na nadwyżkę budżetową na § 557 tj. 519.082.72 zł., tj. nadwyżka z 
lat ubiegłych. Po stronie dochodów wprowadzono drobne kwoty zarówno po dochodach bieżących jak 
i majątkowych, jest to odszkodowanie za zniszczoną latarnię na ulicy Osiedlowej w Jełowej. Jest też 
dofinansowanie do Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej dla kilku sołectw: Łubniany, Luboszyce. 
Jełowa, Dąbrówka Łubniańska i Kolanowice, a także środki na dalszą realizację programu czyste 
powietrze. Po stronie wydatków, zmiany, które wprowadza się to zmniejszenie kwoty zadania w zakresie 
przejęcia sieci wodociągowej, środki z realizacji innych zadań inwestycyjnych przenosi się na nowe 
zadanie inwestycyjne, które się twarzy, czyli opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
budowy drogi dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 461 w miejscowości Dąbrówka Łubniańska. A 
także następuje zwiększenie zadania inwestycyjnego w związku z utworzeniem nowych przystanków na 
drodze powiatowej 1703 O w miejscowości Łubniany i tam też było wykreślenie z nazwy zadania - było 
słowo „dwóch” czy „trzech” żeby nie było trzeba zmieniać każdej kolejnej nazwy zadania. Wprowadza 
się również dotację dla Starostwa Opolskiego na opracowanie koncepcji łącznika przy ulicy 
Kolanowskiej w Łubnianach z ulicą Opolską w Masowie. Zadanie jest zapisane jako opracowanie 
dokumentacji projektowej. Wprowadza się zadania współrealizowane z Marszałkowskiej Inicjatywy 
Sołeckiej dla sołectw: Łubniany, Luboszyce. Jełowa, Dąbrówka Łubniańska i Kolanowice. Dokłada się do 
tego również środki własne dla Dąbrówki Łubniańskiej dla tych środków tworzy się nowe zadanie 
inwestycyjne, ponieważ takiego zadania nie było w załączniku inwestycyjnym. Co do innych ważnych 
zmian to na wniosek Dyrektora ŁOK zmniejsza się dotację podmiotową dla ŁOK, z przeznaczeniem na 
dotację dla biblioteki i z przeznaczeniem na dotację celową dla ŁOK na realizację 2 projektów „Blisko 
kultury” i dla bibliotek na część wkładu własnego projektu „Biblio sfera w bibliobusie”. Głos zabrał p. 
Wójt, który doprecyzował, iż przygotowuje się dokumentację projektową chodnika w Dąbrówce 
Łubniańskiej po to, aby mieszkańcy, którzy zamieszkują na końcu tej miejscowości, przede wszystkim 
dzieci, seniorzy i osoby dorosłe mogli bezpiecznie przedostać się drogą wojewódzką do ścieżki pieszo – 
rowerowej i do przystanków autobusowych. Jest to o tyle ważne, że jest uzgodnienie z Marszałkiem 
Województwa Opolskiego, że w latach 2027 – 2028, będzie kolejny etap realizacji inwestycji związanej 
z budową ścieżki pieszo – rowerowej w Dąbrówce Łubniańskiej. Kolejna informacja, Zarząd Dróg 
Wojewódzkich jest po przetargu na budowę ścieżki w Łubnianach, od skrzyżowania na Brynicę w stronę 
Dąbrówki Łubniańskiej, trwa weryfikacja podmiotu, który wygrał, więc w przeciągu kilku tygodni 
pojawią się prace budowlane na tym odcinku. Pani Skarbnik przedstawiła szczegóły realizacji zakupu z 
poszczególnych sołectw z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej: Sołectwo Dąbrówka Łubniańska – 
zakup i montaż urządzeń na placu zabaw, Sołectwo Luboszyce – zakup namiotu imprezowego, grille, 
frytkownice, zaparzacze do kawy i termosy, Sołectwo Łubniany – zakup stojaka rowerowego, namiot 
ekspresowy, parasole grzewcze, oświetlenie do namiotu i zaparzacze ciśnieniowe do kawy, Sołectwo 
Jełowa – na realizację dożynek wynajmuje namiot biesiadny oraz usługę koncertową. Sołectwo 
Kolanowice – zakup garażu, w którym będą przechowywane sprzęty sportowej inne sprzęty potrzebne 
do prac w utrzymaniu porządku. W dalszej części p. Linkiewicz poprosił p. Dyrektora ŁOK o dodatkowe 



informacje w zakresie projektów, o których wspomniano wcześniej. Dyrektor ŁOK poinformował, że 
jeżeli chodzi o te 2 projekty, na które poprosił o dotację celową to większości środki te pochodzą z 
dotacji podmiotowych dla Ośrodka Kultury i Bibliotek, podziękowania dla p. Wójta i dla p. Skarbnik za 
wkład wysokości 20 tys. zł., projekt „Biblii strefa w bibliobusie”, są to działania animacyjne wokół Biblio 
busa. Będą warsztaty dla dzieci i młodzieży z komiksu, warsztaty ilustratorskie, będą kina plenerowe. 
Mobilna biblioteka była tworzona po to by była to przestrzeń animacyjna, nie tylko miejsce, w którym 
można wypożyczać książki. W ramach programu kwota pozyskana to 50 tys. zł., wkład własny to 24 tys. 
zł. Następnie program promocja czytelnictwa, po raz 1 przyznano dofinansowanie w ramach tego 
programu. „Blisko kultury” jest to sukces ŁOK, jeżeli chodzi o pozyskanie środków w ramach programu 
kultura interwencje. W ramach tego programu zgłoszono 2730 wniosków, a tylko 232 otrzymało 
dofinansowanie w skali całego kraju, w tym projekt ŁOK, który łączy tak naprawdę kontynuację działań 
z 2 projektów realizowane przez ŁOK i Bibliotekę. Projekt „Biblioteki naturalnie blisko” to 2 letni projekt, 
na który otrzymano dofinansowanie. Będzie też można w ramach inicjatyw oddolnych zgłaszać swoje 
pomysły kulturalne na działania dla mieszkańców. Wartość całego zadania to ponad 50 tys. zł., w tym 
38 tys. zł., dofinansowania. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania. Wszystkie komisje 
jednogłośnie zagłosowały „za” projektem omawianej uchwały. (Zał. Nr.11) 

Ad. 12) Głos zabrała p. Sekretarz, informując, że w związku z nieobecnością Pani Kierownik GOPS 
przedstawi projekt niniejszej uchwały. Zmiana uchwały podyktowana jest tym, że realizacja projektu 
rozpoczęła się w marcu 2025 r., wartość zadania „Upowszechnianie transportu typu door-to-door” 
zmniejszyła się. W formularzu zmian zawnioskowano również o nowe zadanie pod nazwą 
„Marszałkowski Kurier Społeczny – usługi wspierające w Gminie Łubniany”. W ramach zadania, 
planowanym wsparciem zostanie objętych min. 10 osób, 8 kobiet i 2 mężczyzn, jest to projekt 
realizowany od czerwca 2025 r. do lutego 2026 r. Będą to osoby potrzebujące pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu, tj. osoby, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają 
opieki lub wsparcia w związku z ograniczoną możliwością samodzielnego wykonania co najmniej jednej 
podstawowej czynności dnia codziennego. Usługi Marszałkowskiego Kuriera Społecznego obejmują 
min. dowożenie leków, posiłków, doraźna pomoc według potrzeb, wsparcie emocjonalne, pomoc 
w załatwieniu spraw urzędowych, ewentualna pomoc w czynnościach domowych – zakłada się 
zatrudnienia na umowę o pracę – I etat. Usługi te mają charakter wspierający, zadanie ma na celu 
zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych ww. osób. Wobec braku pytań Radni przeszli do 
głosowania. Wszystkie komisje jednogłośnie zagłosowały „za” projektem omawianej uchwały, oprócz 
Komisji Rewizyjnej, która w tym momencie nie ma kworum. Posiedzenie komisji opuścił Pan Marsolek 
o godzinie 10:12. (Zał. Nr. 12) 

Ad. 13) Głos w tym punkcie zabrał p. Martin Koj, który poinformował, iż uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna 
Naturalnie Łubniany" z siedzibą w Łubnianach, jest to uchwała intencjonalna. Spółdzielnia energetyczna 
jest formą współpracy lokalnej społeczności, której celem jest wspólne wytwarzanie, zużywanie 
i rozliczanie energii na potrzeby własne oraz swoich członków — głównie ze źródeł odnawialnych (OZE). 
Może być prowadzona na terenie gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej Podstawową zasadą działania 
spółdzielni energetycznych jest swoboda w wyborze rodzaju instalacji, ich lokalizacji oraz ustalaniu 
zasad rozliczeń wewnętrznych za energię wytwarzaną i zużywaną. Spółdzielnia energetyczna działa na 
zasadzie prosumenckiej, czyli jej członkowie są jednocześnie producentami i odbiorcami energii. 
Rozliczenia dotyczą całej energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci przez wszystkich 
członków spółdzielni.  

Cele dla Gminy Łubniany: 

- lokalna produkcja energii - wytwarzanie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł na potrzeby 
własne i członków spółdzielni, 
- zwiększenie samowystarczalności energetycznej - ograniczenie zależności od zewnętrznych 
dostawców energii, 



- optymalizacja zużycia energii - lepsze zarządzanie produkcją i konsumpcją energii w ramach 
spółdzielni, 
- wspieranie transformacji energetycznej - rozwój OZE na poziomie lokalnym zgodnie z polityką 
klimatyczną i energetyczną. 
- lepsze wykorzystanie lokalnych zasobów naturalnych (np. słońca, biomasy), budowanie wspólnoty 
lokalnej 
 - wzmacnianie współpracy wokół wspólnego celu. 

Gmina Łubniany będzie założycielem spółdzielni energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna 
Naturalnie Łubniany” oraz jednym z jej członków. Jako założyciel Gmina Łubniany będzie miała 
bezpośredni wpływ na realizowane przez spółdzielnię energetyczną zadania i jej funkcjonowanie. 
Przystąpienie do spółdzielni energetycznej wiąże się z konkretnymi korzyściami na poziomie spółdzielni.  

Korzyści dla Gminy Łubniany: 
- niższe koszty energii - dostęp do tańszej energii, dzięki wspólnej produkcji i korzystnym zasadom 
rozliczania (system opustów) - oszczędności dla budżetu gminy, 
- zwolnienia z opłat - brak m.in. zmiennej opłaty dystrybucyjnej, opłaty OZE i kogeneracyjnej, 
- ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez wykorzystanie OZE, bezpieczeństwo energetyczne - 
stabilniejsze i mniej podatne na kryzysy źródło energii w skali lokalnej,  
 - wzrost świadomości ekologicznej - edukacja mieszkańców w zakresie zrównoważonej energetyki 
i ochrony środowiska. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
Pan Wójt zauważył, iż jako Gmina jesteśmy na początku tej drogi związanej ze spółdzielczością 
energetyczną w Gminie Łubniany. Nie mamy żadnych instalacji, ani fotowoltaicznych, ani gminnych 
dywersyfikujących na dzień dzisiejszy energię elektryczną i to, że moglibyśmy już dzisiaj z tego korzystać 
i mieć tańszy prąd. To jest coś na przyszłość, od pewnego czasu kilka osób jeździ na różnego rodzaju 
szkolenia, konferencje i to p. Martin Koj który jest takim naturalnym pełnomocnikiem Wójta do spraw 
energetycznych. Wójt także sam osobiście uczestniczył w dyskusjach na temat spółdzielczości 
energetycznej i nie ulega wątpliwości, że do końca tego roku musimy założyć spółdzielnię energetyczną. 
Na ten moment Gmina chce założyć spółdzielnię energetyczną, która będzie składała się z 3 podmiotów 
publicznych, które są na terenie gminy Łubniany. Gmina Łubniany na ten moment potrzebuje około 0,7 
MW, jest to bardzo dużo. Jest plan, aby na 1 ha ziemi gminnej założyć farmę fotowoltaiczną, która 
sprostałaby w jakiejś części potrzebom Gminy, jednostkom, oświetleniu ulicznemu itd. Na ten moment 
Gmina nie zakłada, aby do spółdzielni energetycznej mogli przystępować inne osoby prawne, prywatne 
albo osoby fizyczne. Gmina chce rozpocząć w ramach instytucji publicznych, jeżeli będzie tak, że Gmina 
będzie mogła się rozwijać, bo przed gminą Łubniany też poważny temat i dyskusja odnośnie wiatraków, 
która przy tej inicjatywie byłaby zdolna w pełni zabezpieczyć gminę w prąd, aby był wystarczający. 
Ryzyko jest takie, że mamy niestabilne prawo, które się zmienia i tak naprawdę na dzień dzisiejszy nie 
wiadomo w którym kierunku to pójdzie. Wice Wójt ostatnio był w Norwegii i oglądał rozwiązania 
energetyczne, które stosują tamtejsze samorządy. Tak naprawdę, to jesteśmy na samym początku, 
intencje są takie, aby nie przespać tematu i żebyśmy na ten moment mieli formalnie i prawnie spełnione 
wszystkie wymagania, abyśmy mogli przy ewentualnych różnych dotacjach zewnętrznych być gotowym 
na działanie, które pojawią się m.in. na spółdzielczość energetyczną. Rozmowy są także prowadzone 
z Fundacją Rozwoju Śląska, oni za chwilę będą mieli pożyczki w kwocie 5 mln. zł, na to, żeby zakładać 
farmę fotowoltaiczną. Na ten moment p. Kierownik Referatu Budownictwa wspólnie z p. Kojem 
przygotowują niezbędne dokumenty do tego, abyśmy mogli zobaczyć jakimi mocami dysponuje Główny 
Punkt Zasilania, czy będzie można wtłoczyć wytworzoną energię do tego istniejącego punktu. Pan Wójt 
zaproponował spotkanie się na Komisji i przedyskutowanie tego tematu, bo jest to w istocie bardzo 
ważny temat. Przykładowe zużycie energii podał Dyrektor ŁOK dla przykładu w 2020 r. ŁOK w całości 
razem z biblioteką zapłacił 7 tys. zł., a plan na 2025 r. wynosi z uwzględnieniem jakby za rok 2024, to 



kwota 45 tys. zł. Pan Linkiewicz dopytał, czy ten 1 hektar zabezpieczy ilość, która jest potrzebna do 
zabezpieczenia tych 7MW. Pan Koj odpowiedział, że nie, ale to zależy też od miksu energetycznego, czy 
będziemy chcieli tylko samą fotowoltaikę, czy fotowoltaika z magazynami, czy fotowoltaikę z małymi 
turbinami wiatrowymi. Pani Patelska dopytała, czy wiadomo, jak to funkcjonuje w całej Polsce, bo 
wiadomo, że takie spółdzielnie już istnieją. Pan Koj – niecałe 100 jest takich spółdzielni w całej Polsce, 
w województwie opolskim 1 powstała w Nysie, następna w Gminie Pokój. Pani Patelska dopytała jeszcze 
o sformułowanie „różne źródła energii”, co pod tym sformułowaniem się mieści. Jest tam wymieniona 
biomasa, która jest szkodliwa i wydziela odór jak jest źle przechowywana, wiatraki, których ludzie nie 
chcą. Pan Koj odpowiedział, że źródła energii jest to bardzo szeroki termin, bo tu może być i słońce, 
i biomasa, ale na dzień dzisiejszy Gmina Łubniany skupia się na panelach fotowoltaicznych. Pan Nieściur 
optuje jednak za zostawieniem szeroko pojętej definicji, ponieważ nie zamyka to żadnej furtki, do której 
w razie potrzeby można się odnieść. Pan Kierownik Kochanek odpowiedział, iż zapis wynika z ogólnej 
definicji co to są odnawialne źródła energii, to jest zapis ustawowy. Kolejna rzecz, żeby wybudować 
biogazownię to, póki co to plany miejscowe nie zezwalają na tego typu inwestycje. Pan Romanowski 
zauważył, iż jeżeli docelowo ma być to związek kilku gmin – możliwość w przyszłości, propozycja, aby 
zostawić zapis „biomasa”, ponieważ na terenie innej gminy może być instalacja, która służy do 
wytwarzania energii właśnie ze spalania. Pan Wice Wójt, zwrócił uwagę co się dzieje w kraju, widać 
przypadki pozytywne i negatywne, ale protesty społeczne nie świadczą o merytoryce, protesty biorą 
się z emocji, z niewiedzy. Jakieś 15 lat wstecz fotowoltaika była zagrożeniem, powodowała fale 
elektromagnetyczne. Kilka lat temu była procedowane wejście w klaster energii w ramach Aglomeracji 
Opolskiej, projekt, który się nie powiódł, natomiast firma, która to prowadziła dla wszystkich gmin, 
przygotowała raporty. Raport dotyczył 3 gmin, nasz klaster tzw. północny to była gmina Murów, 
Łubniany i Chrząstowice i według analiz Gmina Łubniany i Murów idealnie pasowałyby pod 
biogazownię, z uwagi na to, że mamy takich rolników, którzy mają wkład do biogazowni, który byłyby 
tani w ich interesie, ale też w interesie mieszkańców, ze względu na tanią energię. Więc na ten moment 
najlepiej nie zamykać żadnej z dróg, a najlepszy przykład dają nam przepisy, bo tak naprawdę, 
odnawialne źródła energii to jest duża lista możliwości, tym bardziej, że to nie jest perspektywa roku 
tylko kilku lat. Pan Wójt odniósł się do projektu uchwały, gdzie nie ma mowy o biomasie, jako gmina 
nie możemy zamknąć się tylko w panelach fotowoltaicznych, jeżeli będzie pomysł wiatraków to 
najpierw będą zrobione konsultacje społeczne, dla przypomnienia jest to uchwała intencjonalna, ale 
nie można zamykać się na inne kwestie. Wójt podkreślił, iż przez mieszkańców Radni i Wójt zostali 
wybrani i to głosów mieszkańców trzeba słuchać i dopóki to p. Wójt będzie rządził, będzie zawsze 
słuchał głosów mieszkańców w tak ważnych kwestiach. Wobec braku pytań Radni przeszli do 
głosowania, oprócz Komisji Rewizyjnej, która w tym momencie nie ma kworum.  (Zał. Nr. 13) 
 
Ad. 14) Głos w tym punkcie zabrała p. Sekretarz, która poinformowała, iż projekt uchwały nr 12 i 13 
dotyczy opłaty adiacenckiej w obszarze podziału nieruchomości oraz wybudowania urządzeń 
infrastruktury technicznej. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami opłata adiacencka 
stanowi opłatę ustaloną w związku ze wzrostem wartości nieruchomości, spowodowanym budową 
urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi. Ustalona jest w związku zescaleniem i podziałem nieruchomości, a także 
podziałem nieruchomości zgodnie z art. 98 a ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jeżeli 
w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, 
który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, wzrośnie jego wartość, Wójt może 
ustalić, w drodze decyzji wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości ustala Rada 
Gminy w drodze uchwały w wysokości nie większej niż 30 % różnicy wartości nieruchomości po i sprzed 
podziału. Podjęcie uchwały w sprawie stawki procentowej opłaty adiacenckiej umożliwi ustalenie tych 
opłat, będą one stanowiły jedno ze źródeł dochodu budżetu, co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. 
Stawka ta jest ustalona zgodnie z projektem uchwały na 30%. Wobec braku pytań Radni przeszli do 
głosowania, wszystkie Komisje zagłosowały „przeciw” projektowi.  (Zał. Nr. 14) 
 



Ad. 15) W dalszym ciągu głos zabrała pani Sekretarz w zakresie wybudowania infrastruktury technicznej 
opłata adiacencka ustalona jest również decyzją Wójta po stworzeniu warunków do podłączenia 
nieruchomości do poszczególnych urządzeń infrastruktury technicznej albo do stworzenia warunków 
do korzystania z wybudowanej drogi. Jej wysokość uzależniona jest od wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej. Kluczowym warunkiem ustalenia tej 
opłaty jest uprzednie podjęcie przez Radę Gminy uchwały określającej stawkę procentową, na 
podstawie, której dokonywane jest obliczenie opłaty adiacenckiej. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, stawka procentowa nie może przekroczyć 50 % różnicy pomiędzy wartością nieruchomości 
przed i po wybudowaniu urządzeń infrastruktury technicznej. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, Wójt jako kierownik jednostki zobligowany jest na podstawie ww. artykułu do 
przygotowania projektu uchwały w zakresie stawek opłaty adiacenckiej. Art. 53 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych obliguje Wójta do podjęcia działań, które pozostają w jego kompetencji. 
Wysokość stawki w zakresie ustawy o gospodarce nieruchomościami wskazuje górne granice tychże 
stawek, które nie należy przekroczyć. Ustalenie niższych stawek przez Radę Gminy w praktyce może 
przekroczyć pobierania tej opłaty, ponieważ koszty jej poboru mogą przekroczyć wysokość naliczanej 
opłaty. Stawki te ustalone są w drodze decyzji administracyjnej opłaty adiacenckiej, niezbędnej do 
sporządzenia operatu wzrostu wartości nieruchomości. Według ceny rynkowej jest to około kilkaset 
złotych w zależności od rzeczoznawcy majątkowego i te stawki są ustalane jednorazowo przy każdej 
sprawie. W dalszej części głos zabrał Wójt, który poinformował, iż te przepisy funkcjonują już od wielu 
lat, natomiast one nie były przez instytucje nadrzędne poddawane weryfikacji. Gdy okazało się, że 
samorządom brakuje finansów, że oczekują więcej dochodów, to nagle instytucje nadrzędne mówią, 
chcecie finansowania z góry, a nie wypełniacie swojego lokalnego prawa, pod takim katem, aby móc 
zwiększać swoje dochody. Przez ostatnie 3 lata pojawiają się kontrole NIK i innych instytucji, które pytają 
o realizację tej ustawy i tej opłaty. Projekt tejże uchwały musi być procedowany, natomiast decyzja czy 
zostanie on przyjęty czy też nie zależy tylko od Radnych. Pan Wice Wójt dopowiedział, że dla RIO 
nieprocedowanie takiej uchwały oznacza podobny element jak niedochodzenie roszczeń. Mamy jako 
Gmina podane narzędzie co powinno Gminie ubogacać w jakimś stopniu budżet, a Gmina nie chce 
z niego skorzystać. Głos zabrała p. Kosytorz, która całkowicie sprzeciwiła się wprowadzeniu opłaty 
adiacenckiej, dlatego, że musimy robić wszystko, żeby ludzie wprowadzali na teren gminy Łubniany, są 
wsie, które się wyludniają, dlatego musimy zachęcić jak najwięcej ludzi, aby wprowadzali się na nasze 
tereny. Po wprowadzeniu tej opłaty wzrośnie wartość nieruchomości oraz działek i ludzie nie będą 
chcieli kupować działek, domów i budować się. Pani Patelska jest za wprowadzeniem opłaty 
adiacenckiej, aby w gminie mieć na budowę dróg, ścieżek i tym podobne. Pytanie czy takie kontrole 
NIK już były w innych gminach – Pani Sekretarz przytoczyła, iż takie kontrole z dostępnymi raportami w 
mediach były przeprowadzone np. w Gminie Chrząstowice, Komprachcice, Dobrzeń Wielki i Turawa. 
Dla przykładu Gmina Komprachcice podjęła takie uchwały uchwały, z wysokością opłaty adiacenckiej 
odpowiednio w zakresie: podziału nieruchomości na poziomie 30%, infrastruktury technicznej również 
30%. Pytanie p. Patelskiej - jeżeli uchwała weszłaby w życie jaki potencjalny byłyby wpływ do budżetu, 
czy jest określony jaka to jest ilość nieruchomości, ile fizycznie musieliby podatnicy wpłacić do budżetu 
Gminy. Pani Sekretarz podała na przykładzie Gminy Chrząstowice, gdzie uzyskała dochody z tytułu 
opłaty adiacenckiej w wysokości 345.800 zł., w tym 252.700 zł., w związku z budową infrastruktury 
technicznej i 93.100 zł w związku z wydaniem decyzji związanej z podziałem. Po długiej i burzliwej 
dyskusji Radni doszli do wniosków końcowych, że projekt uchwały zostaje na ten moment odrzucony i 
zostaje zaplanowany powrót do tego projektu w późniejszym czasie. Wobec braku pytań Radni przeszli 
do głosowania, wszystkie Komisje zagłosowały „przeciw” projektowi.  (Zał. Nr. 15) 
 
Ad. 16) Głos w tym punkcie zabrała p. Sekretarz, która poinformowała, że niniejsza uchwała jest 
aktualizacją uchwały, która była przyjęta w 2006 roku, czyli około 20 lat temu. Prośba o przyjęcie 
uchwały z autopoprawką, w wyniku której będzie można przeprowadzać konsultacje społeczne. Zmiana 
występuje w § 4 ust. 1, sformułowanie „osobach i organizacjach uczestniczących w konsultacjach”, 
może budzić wątpliwości prawne w związku z wykroczeniem poza normę prawną wyznaczoną w treści 
art. 5 a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, iż zakres podmiotowy konsultacji są objęci 



mieszkańcy gminy. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje 
o przedmiocie, formie i terminach konsultacji oraz o opiniach, uwagach i propozycjach zgłaszanych 
w toku konsultacji. Wobec braku pytań Radni przeszli do głosowania. Wszystkie komisje jednogłośnie 
zagłosowały „za” projektem omawianej uchwały. (Zał. Nr. 16) 
 

Ad. 14) Głos zabrała ponownie Pani Sekretarz, odnosząc się do sytuacji zaistniałej na sesji 
nadzwyczajnej, jeden z Radnych prosił o wyjaśnienie uchwały, która wnioskiem formalnym dodana 
została do porządku obrad, a wysłana wcześniej mailem do radnych bez uzasadnienia. Zgodnie z 
przesłanym porządkiem obrad na Sesji Nadzwyczajnej, planowano podjęcie jednej uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym 
dokonano zmiany porządku obrad, dodając pod obrady dwie dodatkowe uchwały. Zmianę porządku 
obrad Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. Przesłane mailem uchwały dzień przed sesją miały charakter 
informacyjny, nie musiały być wysłane, bo uchwał tych nie było w porządku obrad.  Zawierały wskazany 
w par. 31 ust. 2 statutu Gminy Łubniany elementy. Na sesji Nadzwyczajnej wskazano uzasadnienie, 
powód niezwłocznego wprowadzenia uchwał pod obrady.  
W dalszym ciągu głos zabrał p. Romanowski, który także odniósł się do zaistniałej sytuacji na sesji 
nadzwyczajnej, gdzie Pan Ciernia miał uwagi do wprowadzonego do porządku obrad projektu, który nie 
posiadał uzasadnienia, choć takie uzasadnienie wyczerpująco i jasno przytoczył Pan Siniew. Wyjaśnił 
także dlaczego ta uchwała jest ponownie procedowana. Nadzór Wojewody, poprosił o uzupełnienie 
kwestii nadzoru nad Biblioteką w Łubnianach, dokładnie jaka instytucja ją sprawuje i ten temat został 
uzupełniony. Pan Marsolek zauważył, że projekt został wysłany na ostatni moment, o czym to Radni 
dowiedzieli się na sesji i jak twierdzi intencją Radnego Cierni było to, że powinni się prędzej dowiedzieć 
i co się takiego zadziało, że projekt uchwały jest ponownie procedowany. Pani Sekretarz 
poinformowała, że informacja z Nadzoru Wojewody została przesłana około godziny 13 dzień przed 
sesją, z informacją, iż brak jest zapisu kto sprawuje nadzór nad biblioteką w Łubnianach. Pan Marsolek 
wtrącił, iż nie było napisane ani jednego zdania, czym różni się pierwszy projekt od ponownie 
procedowanego.  
Pani Sekretarz, jeszcze raz powtórzyła, to co powiedziała wcześniej. Pan Wójt poprosił słowami 
„szanujmy się” i tak jak zaznaczył, uchwałę tą mogli radni otrzymać w trakcie sesji, gdyby Pan Dyrektor 
Siniew jej nie uzasadnił to zrozumiałe są roszczenia Radnych, ale uchwała była na sesji i była 
uzasadniona. Pan Siniew wytłumaczył, dlaczego tak szybko wprowadzono niezbędne zmiany w statucie.  
ŁOK jest w trakcie realizacji 6 wniosków w ramach programów ministerialnych i dotacyjnych, do których 
ŁOK musi przedstawiać za każdym razem wypis z rejestru instytucji kultury i Statut obowiązujący, 
dlatego jeżeli wchodzi zmiana w statucie, to może spowodować proces zatrzymania podpisania umowy, 
a tym samym przesłania dotacji co ważne jest w kontekście realizacji projektu, albo zatrzymania już na 
etapie realizacji wniosku. Stąd taka sytuacja nagła w zakresie aktualizacji statutu. Aby Statut wszedł w 
życie przed podpisywaniem wszystkich umów dotacyjnych. Jak się okazało rozstrzygniecie nadzorcze 
wskazało inaczej, dlatego ta uchwała weszła w ostatniej chwili z ustnym uzasadnieniem Dyrektora ŁOK 
na sesji nadzwyczajnej. Pan Marsolek jeszcze odniósł się do tego, że prawnik sprawdzał projekt uchwały, 
a nie zwrócił uwagi, że występuje tak ważny brak zapisu w projekcie. Pan Wójt wyjaśnił, iż jest to kwestia 
interpretacyjna a prawo jest szeroko rozumiane i różnie interpretowane, a Nadzór Wojewody ma 
ostateczne zdanie i Gmina musi się stosować do wskazanej opinii. Pan Siniew jeszcze zauważył, iż cieszy 
się jednak, że Nadzór zwrócił na tą kwestię uwagę, bo w 1993 roku, tworząc statut ŁOK i w 2012 roku, 
Nadzór nie zwrócił uwagi na połączenie instytucji, które wówczas nie było zgodne z prawem.  Pan 
Linkiewicz zgłosił do p. Przewodniczącego wniosek, w ramach transparentności pracy Rady Gminy, czy 
można by raz do roku umieścić na stronę Gminy Łubniany absencję Radnych na sesjach. Przekazano, iż 
taka informacja jest w protokołach z sesji, które są publikowane w BIP. Następna kwestia zgłoszona 
przez Pana Linkiewicza, to kwestia ilości chwastów porastająca na nowo wybudowanych ścieżkach 
pieszo - rowerowych. Pan Wójt zaproponował, żeby Pan Zastępca zorganizował spotkanie w Zarządzie 
Dróg Powiatowych, można wytypować przedstawicieli pojechać na spotkanie i poruszyć jak najbardziej 
tą sprawę.   



 

Ad 17) Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji - p. Linkiewicz11:49 zamknął 
posiedzenie połączonych Komisji, o godz. 11:49. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Załączniki: 
 
Nr 1. Listy obecności 

Nr 2. Porządek obrad. 

Nr 3. Raport o stanie Gminy Łubniany za 2024 rok. 

Nr 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubniany wotum zaufania. 

Nr 5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Łubniany – sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 r., 

Nr 6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Łubniany za rok 2024, 

Nr 7. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łubniany za 2024 r., 

Nr 8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Gminy Łubniany za 2024 r., 

Nr 9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łubnianach za rok 2024, 

Nr 10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubniany absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2024 r.  

Nr 11. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 

2025-2029, 

Nr 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r., 

Nr 13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/405/23 Rady Gminy Łubniany z dnia 18 

grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Łubniany do realizacji projektu pn. 

"Nie -Sami- Dzielni- Rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne -III edycja " 

Nr 14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Naturalnie Łubniany" z siedzibą w Łubnianach, 

Nr 15. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Łubniany. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

     Karina Buchta 

Protokołowała: 
Alicja Cebula  
Inspektor ds. Organizacyjnych 
Biuro Obsługi Rady Gminy 


